[image: image1.wmf]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS

PORTARIA Nº 200/2021, DE 1º DE JULHO DE 2021
Nomeia Membros do Conselho de Governança Municipal - CGOV
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o art. 9º do Decreto nº 91, de 24 de junho de 2021, pela presente,

Resolve:

Art. 1º. NOMEAR os membros abaixo relacionados para compor CONSELHO DE GOVERNANÇA MUNICIPAL – CGOV:
	ÓRGÃO
	OCUPANTE

	Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esportes
	CLAUDETE BARCARO LAZARIS

	Secretário Municipal de Administração e Finanças
	DIRCEU SZYMKOW

	Secretário Municipal de Desenvolvimento, Indústria, Comércio, Turismo e Planejamento
	CLAUDEMIR ALVES MACHADO

	Secretário Municipal de Saúde
	AMAURI BRNADALISE

	Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente
	INGO LENZ

	Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos
	LEONEL SABADIN

	Secretário Municipal de Assistência Social
	ILIETE TESSARI

	Coordenador do Sistema de Controle Interno
	LUCAS EDUARDO GOMES

Art. 2º. Na reunião de instalação do CGOV, seus membros elegerão o Coordenador, bem como indicaram seus substitutos para os casos de ausência ou impedimentos.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio das Antas, SC, 1º de julho de 2021.

JOÃO CARLOS MUNARETTO

Prefeito Municipal

Registrado em livro próprio e publicado no Órgão Oficial de Publicação do Município de Rio das Antas na mesma data.

DIRCEU SZYMKOW
Secretário de Administração e Finanças
[image: image1.wmf]_1326520535.doc
[image: image1.png]